
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MOZZATE 
 

ATTI E DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 

 

DELIBERA n. 13                           adottata nella seduta del giorno 29 Aprile 2019 
 
 

 
 

 

Oggetto: Servizio di brokeraggio assicurativo triennio 2019/2022. 

 
Il giorno 29 Aprile 2019 alle ore 20.00 nella sala riunioni della scuola secondaria di I Grado,  a  
Mozzate, in prima convocazione, si è riunito il Consiglio di Istituto. 
 
Risultano presenti i Sigg.  

Dirigente scolastico Componente docenti Componente genitori 

MAURI LAURA 
  BALLINI MARGHERITA 

FORTE   ROCCO CAPIROSSI BARBARA 

Componente A.T.A GALLAZZI LAURA CASTIGLIONI LUCA 

 
GOTTARDI E. PAOLA CERIANI ROBERTO 

DOMANICO FRANCA GRIMOLDI DANIELA GATTI EMILIANO 
 LA GRUTTA 

LOCCISANO 
ANNA MARIA 
NATALIA 

ROCCARO 
SAIBENE  

PIETRO 
FABRIZIO 

Risultano assenti i sig. Borghi M., D’Ascanio L. e Bellini V.. 
Presiede il Dott. Luca Castiglioni, svolge le funzioni di segretario la Prof.ssa Laura Gallazzi. 
Risulta presente la sig.ra Marangon Eleonora, D.S.G.A., per illustrare gli aspetti relativi all'oggetto. 
 

IL PRESIDENTE 
 

Constatata la validità della riunione per la presenza del numero legale dei consiglieri, dichiara 
aperta la seduta e invita a trattare l’argomento in oggetto.  
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO quanto disposto dal D.I. del 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto ''Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche'';  
 

CONSIDERATI i principi di cui all’articolo 30 comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i con particolare 
riguardo all’economicità, alla concorrenza, alla rotazione; 
 

TENUTO CONTO  dell'importanza del rapporto di tipo fiduciario che è necessario ci sia in una 
materia così delicata e complessa, qual è l'assicurazione; 
 

CONSIDERATA l’idoneità a fornire prestazioni coerenti con il livello qualitativo atteso e l’affidabilità 
dimostrata da AB-International S.r.l. ogni volta sia stata interpellata in qualità di consulente 
qualificato e professionale, nel corso del triennio che sta per scadere; 
 

VISTA la necessità di un'attività di assistenza e consulenza assicurativa al fine di agire in modo 
corretto secondo la normativa vigente, evitando contenziosi; 
 

DELIBERA 
 

 all’unanimità    
 a maggioranza: presenti n. ___ voti favorevoli n. ___ contrari n. ___ , astenuti n. ___, 
bianche n. ___; 
 
l'affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo per il triennio 2019/2022 direttamente a favore 
della AB-International S.r.l..  
 
 

   IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 
     f.to Laura Gallazzi            f.to Luca Castiglioni 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

copia  della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo il 17/05/2019. 
 
               Il D.S.G.A. 
                    f.to Eleonora Marangon 


